

GOŃCZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Demoralizacja kapitału

Mamy obecnie do czynienia z niezwykle charakterystycznym zjawiskiem. W przemyśle i handlu trwa, a nawet powiększa się zastój i bezrobocie, pomimo pozornych koniunktur inflacyjnych, przyczem w charakterze głównej przyczyny tego zastój występuje wyraźnie niezwykle szczerpoci obrotu pieniężnego i związany z nim brak kredytu, jednocześnie zaś niezahamowany jeszcze spadek złotego zda je się świadczyć o nadmiarze środków obiegowych. Ta paradoksalna przeciwstawność dwóch pozornie wykluczających się zjawisk, znajduje, naszym zdaniem, swe wytłomaczenie w radykalnej zmianie, jaką zaszła w roli kapitału zarówno wielkiego, jak i najdrobniejszego (oszczędności szerokich mas ludności).

Kapitał ucieka dziś od procesów produkcyjnych. Zanikł niemal zupełnie popyt na akcje. Skurczył się do minimalnych rozmiarów obrót nieruchomości. Rozpoczyna się wreszcie stopniowe zanikanie obrotów wekslowych. Nawet wysokie procenta nie pociągają dziś kapitalistów. Stronią oni od okowania swych kapitałów w produkcję, ponieważ doświadczenie nauczyło ich, że wycofanie ulokowanego kapitału jest w wysokim stopniu utrudnione i że w obrzynie większości wypadków kredyty krótkoterminowe musiały być prolongowane, a więc stały się w praktyce długoterminowymi.

Niewielka tylko liczba przedsiębiorstw nikała protestów wekslowych. Kapitał już sformowany i formujący się z drobnych oszczędności stracił tę swą rodawną rolę, jaką jeszcze do niedawna, w pewnej przynajmniej mierze, odgrywał był. Gdy do niedawna pewna niemała część zapotrzebowania kredytowego pokrywana jeszcze była z rodków prywatnych, dziś państwo stało się niemal jedynym dostawcą kredytów dla życia gospodarczego. Żyć gospodarce usycha, a już sformowane i formujące się kapitały, albo kierowały się do spekulacji, albo zaczęły się zabezpieczać przez kupno dolarów i złota. Dążność do oszczędzania stała się w ten sposób narażeniem na wielkie dla państwa niebezpieczeństwo. Złoty, gromadząc się cała w procesach spekulacyjnych, stworzyła iluzję nadmiaru środków pieniężnych, działając automatycznie w kierunku zniżki pieniądza.

Z powyższym faktem demoralizacji kapitału, jego niechęć do pracy wprośach gospodarzo zdrowych, należy się liczyć poważnie w dalszej przyszłości, gdyż może on zawazyć bardzo szala w momentach przełomowych, takich, jakie przeżywamy obecnie. Pooszczędzeniu mu cugli, utrzymaniu swobody obrotów walutami i dewizami ocenę byłoby dziś sankcjonowaniem spekulacji na zniżkę złotego. Kapitał musi być pchnięty z powrotem do produkcji. Dlatego też wydanie nowych przepisów dewizowych rządu i walki ze spekulacją walutową witamy z zapowoleniem, aczkolwiek mamy poważne wątpliwości, czy zapowiedź ta zostanie w sposób należyty zastosowana. Nie wydaje się nam bowiem, aby można było prowadzić walkę ze spekulacją walutową, sankcjonując jednocześnie, a nawet popierając oszczędzanie w dolarach. Popieranie oszczędzania w dolarach jest bowiem popieraniem procesu demontyzacji złotego.

F. Bierkiewicz.

W NOC SYLWESTROWĄ

o godzinie 12 w nocy

Spółka Akcyjna Browaru w Częstochowie dawniej K. SZWEDE częstuje Piwem JASNEM SZANOWNYCH GOŚCI przy stolikach

w następujących restauracjach:
 „CRISTAL“ ul. Kościuszki róg Najśw. Panny Marii
 „EXPRESS“ ul. Kościuszki Nr. 18.
 „PARYSKA“ ul. Najśw. Panny Marii 19
 „POLONJA“ ul. Piłsudskiego Nr. 7
 „VICTORIA“ ul. Najśw. Panny Marii 14
 „RESURSA RZEMIEŚNICZA“ ul. Najśw. Panny Marii Nr. 9



Doniosła uchwała Komisji skarbowej

Zaostrzenie kontroli Sejm nad administracją państwową

Warszawa. — Sejmowa komisja budżetowa obradowała pod przewodnictwem pos. Głabińskiego (ZLN) z udziałem ministra skarbu Zdziechowskiego i marszałka Sejmu Rataja.

Przed przystąpieniem do obrad przewodniczący podał do wiadomości, że rząd zamierza około 20-go stycznia przedłożyć komisji projektowane zmiany w preliminarzu budżetowym, tak; że dopiero po tym terminie komisja mogłaby się zająć bliżej budżetem. Przedtem przewodniczący uważa za wskazane załatwienie innych spraw załączających, przedewszystkiem sprawozdań Najwyższej Izby Kontroli Państwa, której pewne działy mają się znaleźć na porządku obrad Sejmu w styczniu. Marszałek Rataj oświadczył, że zamierza zwołać następne posiedzenie Sejmu na 12 stycznia, przyczem zaznaczył, żeby i komisja budżetowa przed 20 stycznia mogła przedstawić swoje wnioski o sprawozdaniach Najwyższej Izby Kontroli.

Następnie komisja uzupełniła skład podkomisji, która ma rozważyć sprawozdania Najwyższej Izby Kontroli i w miejsce obecnych członków rządu Chądzyńskiego i Moracewskiego powołała: Romockiego (Ch. D.) i Ostrow

skiego (Piast). Wniosek pos. Sławińskiego o rozszerzenie ilościowo podkomisji przekazano tejże do rozważenia. Przewodniczący zawiadomił, że Najwyższa Izba Kontroli otrzymała już zamknięcia rachunkowe za rok 1925.

Ponadto podał do wiadomości, że podjęto śledztwo wstępnie w sprawie budowy domów dla Korpusu Ochrony Pogranicza i protokoły spisane przez Najwyższą Izbę Kontroli dotyczące dzierżawy nieruchomości państwowych w Olchowcach oddano do zreferowania pos. Rymarowi.

Szereg referentów budżetowych zmieniono w ten sposób że referat generalny objął pos. Głabiński, M. S. Z. pos. Pluciński, spraw wewnętrznych pos. Rusinek, min. sprawiedliwości pos. Popiel, min. przemysłu i handlu pos. Romocki, min. rolnictwa pos. Kowalcuk, referat długów państwowych i rent inwalidzkich pos. Kucharski.

Pos. Michalski przedstawił cztery wnioski zmniejszenia kontroli Sejmu nad wszystkimi działami administracji państwowej i powołania komisji dla zbadania jej czynności. Minister Zdziechowski oświadczył, że rząd zgadza się na taką kontrolę i zapowiedział wnie sienie zmian do preliminarza budżetowego.

Romuniści chcieli opanować Łotwę

Zamierzali dokonać zamachu stanu w nocy z 24 na 25 grudnia

Wilno. — Z Rygi donoszą: „Słowo“ ryskie ogłasza sensacyjne dane o wykryciu w Rydze komunistycznego zamachu stanu, który miał nastąpić w nocy z 24 na 25-go grudnia, na wzór zamachu stanu w Estonii dnia 1-go grudnia 1924 r.

Jak widać z ogłoszonego rozkazu komendanta armji łotewskiej nr. 53 z dn. 21-go grudnia, organizacja komunistyczna w wojsku, korzystając z licznych urlopow w okresie świąt Bożego Narodzenia, oraz zabaw powigilijnych, postanowiły wywołać przewrót, opanować arsenały, pałac prezydenta i rozbroić nieliczne warty.

Komuniści wojskowi mieli za zadanie zatrzymać na zabawie odpowiedzialnych oficerów i starać się, aby byli nie

trzeźwi.

Plan ten spełził na niczem dzięki przeciwności na zebranie spiskowców wywiadowcy policji politycznej.

W chwili obecnej większość członków tajnej organizacji została aresztowana. część jej zdołała uciec na prowincję, gdzie jest tropiona przez władze bezpieczeństwa.

Wilno. — Z Rygi donoszą: Otrzyma no tu wiadomość, że w misji angielskiej agencji G. P. U. (czterydziestki) przekupili tłumacza, misja który miał podłożyć bombę pod kasę ogniową w Wilnie i w chwili zamieszania wywołanego wybuchem wykraść interesujące G. P. U. dokumenty.

Zamach ten nie udał się, gdyż tłumacz zdradził plany G. P. U.

Dolar załamał się

Złoty wykazuje stałą poprawę

Rynek walut obcych znajduje się nadal pod znakiem słabej tendencji dla dolara. Na obecnie notowaną wyższą kursu złotego złożył się szereg przyczyn. Konkretnie wiadomości o możliwości uzyskania pożyczki zagranicznej i o wciągnięciu obcych kapitałów do Banku Polskiego wpłynęły uspakajająco na nastroje szerokich mas społeczeństwa. Zarządzenia p. ministra skarbu, zakazujące wolny obrót walutami obcemi u spokoiły do pewnego stopnia zakusy drobnych spekulantów. Jednocześnie, i to jest momentem bodaj najważniejszym, Bank Polski oddaje na giełdzie warszawskiej załame przez sery gospodarze ilości walut obcych. Prócz tego należy pamiętać, że bilans handlowy państwa wykazuje przewagę wywozu nad przywozem, co wpływa niezmiernie dodatnio na kształtowanie się kursu złotego na giełdach zagranicznych.

Wziąwszy pod uwagę powyższe okoliczności, należy dojść do wniosku, iż sytuacja złotego zaczyna wykazywać po ważne, bo zasadnicze zmiany na lepsze. Niedaleka przyszłość wykaże w jakim stopniu urzeczywistnią się nadzieje, które poczyną żywić zniekane społeczeństwo, w każdym bądź razie zasadniczym punktem sanacji złotego będzie uzyskanie obecnej pomocy i odpowiednie jej użytkowanie.

TELEGRAMY

Projekt finansowy Doumera przyjęty

Paryż. Rada ministrów przyjęła na wczorajszym posiedzeniu projekt finansowy Doumera.

Briand oświadczył na odnośne zapytanie, że na Radzie ministrów zatrzymował duch z Locarna. Decyzja Rady ministrów oznacza wielkie zwycięstwo dla Brianda i w ten sposób niebezpieczeństwo dla jego gabinetu zostało usunięte.

Doumer zamierza złamać opór 3 ch grup lewicowych w ten sposób, że przysporzy dochodów w sumie 300 milion. franków. Projektuje też specjalny system kontroli, który umożliwi dalsze oszczędności o 300 milj. franków.

Luther ma tworzyć rząd.

Berlin. Kanclerz dr. Luther, który bawi na urlopie, ma według „Taegliche Rundschau“ powrócić dnia 7 stycznia 1926 r. do Berlina. Pismo przypuszcza, że po powrocie Luther otrzyma misję utworzenia gabinetu.

Rosja a sprawa wileńska

Berlin. — „Berliner Tageblatt“ donosi z Kowna: Cziczerin przyjął w czasie swego pobytu w Kownie przedstawiciel prasy i w oświadczeniach swoich podkreślił konieczność istnienia Litwy ze względu na równowagę europejską.

Zapytany w sprawie wileńskiej Cziczerin oświadczył, że rząd rosyjski do tej sprawy się nie miesza. Co się tyczy utworzenia związku państw bałtyckich oświadczył Cziczerin, że związek taki może być na sympatję Rosji, jeżeli będzie zmierzał do pokojowego rozwoju ekonomicznego i politycznego państw bałtyckich.

Wreszcie w sprawie udziału Rosji w konferencji rozbrojenowej powiedział Cziczerin, że sprawa ta nie została do tychczas wyjaśniona. Pismo pórzuło we „Ljetuwa“ wata w artykule wstęp-

Księgi Buchalteryjne

KOPJAŁY i wszelkie materiały biurowe w największym wyborze poleca

SKLEP „GOŃCA CZĘSTOCHOWSKIEGO” II-ga ALEJA Nr. 26 TELEFON 50

Ceny niskie.

Obsługa uprzejma.

czy. naly się dalej poprzedniej praktyki, inne natomiast weszły na tory wskazane przez sąd apelacyjny.

Strony również nie wiedziały, czego się mają trzymać; słowem wytworzył się dodatkowy chaos w sprawie samej przez się chaotycznej.

l oto obecnie Sąd Najwyższy, na skutek skargi pełnomocnika Przybyłowicza orzekł, że rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o przerachowaniu (walocyzacja) ma zastosowanie do długów przedwojennych, a więc odrzucił obronę pozwyanych o przekroczenie przez Prezydenta pełnomocnictw i uznał, że wnioski o przerachowanie sum hipotecznych winny się odbywać trybem incydentalnym, to jest trybem prędkim i niekosztownym.

ś. † p.

ALOJZY KADLEWICZ
STARSZY SIERŻANT 27-go P. P.
 zmarł tragicznie w dniu 29-go Grudnia 1925 r., przeżywszy lat 43.
 Wyprowadzenie zwłok ze Szpitala Rejonowego na cmentarz św. Zygmunta nastąpi dnia 31-go b. m. o godzinie 2-jej minut 30 po południu.
 Na smutny ten obrzęd zaprasza
Korpus podoficerów zawodowych 27-go p. p.

nie: „Potrzeba nam ojcowskiej opieki Kazimierza Wielkiego, karzącego miecza Stefana Batorego i roztropności Jagiellonów”.

Pos. Cwiakowski pozostaje obecnie bezpartyjnym.

W związku z wystąpieniem poź — Cwiakowski goznaczony jest w ostatnią niedzielę przed świętami w Częstochowie w kinie „Uciecha” odbył się wiecz „Komitetu obrony wsi”, w sprawie propagowania idei mousarchizmu w Polsce. Na wiecu tym przemawiali poseł Cwiakowski i pos. Pluta.

— **Wysyłanie druków pocztą.** Władze pocztowe postanowiły zwrócić uwagę publiczności, by do skrzynek pocztowych wrzucała jedyne listy, zaś grubsze przesyłki winny być oddawane w urzędzie pocztowym.

To samo dotyczy osób wysyłających jednocześnie większą ilość druków okólników, które powinny być oddawane na poczcie, a nie wrzucane do skrzynek ulicznych.

O oszczędność czasu w sądach.

W N. rz. 24 „Dziennika Urzędowego” Ministerstwa Sprawiedliwości został ogłoszony okólnik dotyczący ścisłego przestrzegania wyznaczonych go dnia przy rozprawach sądowych, a w szczególności niewyznaczania na jedną godzinę wszystkich spraw, będących w danym dniu na wokedzie, na co wpływają zażalenia zarówno drogą interpellacji poselskich, jak i od osób prywatnych.

Ministerstwo sprawiedliwości, w dążeniu do usunięcia powodu do jakichkolwiek skarg i zażaleń na sądownictwo, niejednokrotnie podkreślało konieczność oznaczania godzin rozpraw w taki sposób, aby strony i świadkowie nie byli narażeni na przykrą i niepotrzebną stratę czasu.

Obecnie wydany okólnik jest przy pominięciu poprzednich, wydanych w latach 1923 i 1924 i ma na celu specjalnie zwrócenie uwagi panów prześlów, by przy wizytacjach sądów sprawdzali, czy powyższe wymienione uchybienia nie mają miejsca, a w razie ich dostrzeżenia niezwłocznie wydawali odpowiednie zarządzenia w drodze nadzoru służbowego.

— **Emerytury będą wypłacane punktualnie.**

Min. skarbu Dziechowski wydał zarządzenie, by pensje wszystkim emerytom wypłacane były osobście za pośrednictwem P. K. O. Zarządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1926 r. Umożliwi ono punktualne wypłacenie pensji. Również na organa wykonawcze nałożono surową odpowiedzialność za uchybienia co do punktualności wypłacania pensji.

— **Weksle przedwojenne.**

W „Dzienniku Ustaw” Nr. 29 poz. 203 i 204 z r. 1925 ogłoszono dwa rozporządzenia rady ministrów, dotyczące przedłużenia terminów wekslowych w okręgach sądów apelacyjnych w Warszawie i Lublinie. W myśl prawa wekslowego, wierzyciel wekslowy, aby zachować swe prawa wekslowe, obowiązany jest w określonych terminach wykonać czynności za chowawcze (protest) i w określonych terminach zapoznać wystawcę względnie indosantów, inaczej bowiem jego prawa ulegną przedawnieniu. Z uwagi na wypadki wojenne, terminy te dla weksli przedwojennych były kilkakrotnie przedłużane. Ostatnie rozporządzenia przedłużają je do 31 grudnia 1925 r.

Postanowienie to mają na widoku interes wierzyciela, nie dłużnika. Wierzyciel w każdym czasie, a więc i przed upływem terminu „moralitorium” żądać może uszczerbka zobowiązania, dłużnik jednak nie może się powołać na przedawnienie, względnie na niezachowanie terminu prekluzyjnego. Terminy wekslowe upływają 31 grudnia 1925 r., dotychczas nie są przedłużowane.

Wobec kupców polskich, ze względu

na nieprzedłużanie dalej stanu niepewności tak dla dłużnika, jak i dla indosantów, jak również ze względu na ogólny interes państwa, wypowiedziało się przeciwko dalszemu prolongowaniu tego terminu.

— **Henio Domański w Częstochowie.** Wkrótce w teatrze „No wości” w nadprogramowych atrakcjach sceniczyhych na każdym seansie kinowym ukaze się nowozakończony świetny kupiecista p. Henio Domański, który dzięki swemu humorowi, piosenkom, ciężym satyrom i karykaturom stał się popularnym ulubieńcem publiczności warszawskiej.

— **Kurs dolara.** W dniu 30 bm. oficjalny kurs dolara w Banku Polskim wynosił 8 zł. 40 gr.

— **Sierżant pod kołami pociągu.** W ub. wtorek o godz. 8-jej wiecz. idący torem kolejowym obok t. zw. mostu kacapskiego sierżant sztabowy 27 p. p., Alojzy Kadlewicz, lat 43, dostał się pod koła pędzącego właśnie pociągu kurjerskiego Nr. 1, ponosząc śmierć na miejscu. Zmładzone zwłoki przewieziono do kostnicy szpitala wojskowego.

S. p. Kadlewicz był kierownikiem spółdzielni żołnierskiej.

— **Żywa pochodnia.** Straszny wypadek miał miejsce w mieszkaniu p. Mielczarków przy ul. Wieluńskiej nr. 44. Oto 7-letnia Jadwiga Mielczarek, pozostawiona sama w domu, zbliżyła się do pieca kuchennego, w którym płonął ogień. Od ognia zajęło się na dziecku ubranie i wkrótce mała Jadwisia ogarnięta została płomieniami. Ogień wprawdzie ugaszono, lecz nieszczęśliwa dziewczynka odniosła tak ciężkie poparzenia całego ciała, iż przewieziona do szpitala N. M. P. zmarła w meczarniach.

Z KRAJU.

— **Krwawi „Herodzi”.** Pod czas jasełki w Kawęczynie wyznika sprzeczka pomiędzy Herodem (Franciszek Kozakiewicz), Śmiercią (Władysław Maciejak), a jednym z widzów, 26-letnim Aleksandrem Kościszą, w wyniku której Kościsz, porabany mieczem i kosą, po upływie kilku minut wyzionął ducha.

— **Zagadkowe morderstwo na weselu.** Zagadkowe morderstwo dokonano w Rzęnie ruskiej pod Lwowem. — Oto odbywał się tam wesela, w którym brał udział również jakiś Piotr Sucheń, liczący 18 lat. W pewnej chwili, gdy Sucheń stał około okna, wewnątrz izby, ktoś od zewnątrz uderzył w okno żelazną sztabą, mierząc w głowę Suchenika. Cjps był dobrze wymierzony. — Pod jego uderzeniem padł Sucheń nieprzytomny, a w kilka godzin zakończył życie. Policja prowadzi dochodzenia celem wyśledzenia tajemniczego mordercy.

— **Duch na wsi.**
Gospodarz poznał w nim swego krewnego.

Już od dłuższego czasu ginęły gospodarzowi Skibie, zam. we wsi Krokwie pod Łodzią, różne towary i pieniądze, uciufane ciężką pracą rąk.

Zrozpaczony kmiotek postanowił za wszelką cenę zagadkę tę rozwiązać.

W tym celu zaczął się w dniu wczorajszym obok swego domostwa. Zaraz po północy „duch” jakiś wysunął się z pobliskich krzaków i stanął przy obok drzwi, począł manipulować metalowymi narzędziami.

— Skiba w ukryciu wybaluszył oczy i zakląwszy starczyście, ruszył do ataku na „ducha”. Ten nie wiele myśląc nóżki za pas i do ucieczki.

Kmiotek przekonany, że ma ze zło dziejem do czynienia ruszył za uciekającym. W pewnej chwili „duch” zaczępiał nogą o jakiś wystający w pobliskim zagajniku korzeń i runął na ziemię.

To zadczydowało o zwycięstwie.

— Już mi chłopcze nie umkniesz — zatriumfował gospodarz, przgnia-

ając go całym ciężarem swego ciała, do ziemi.

— Kmieć! tości, wicy nie bede! — Ku, niemałemu zdziwieniu Skiba ujrzał pod sobą wystraszona twarz swego krewnego Jana Kupli z sąsiedniej wsi. Na ten widok pociemniało w oczach Skibie.

To ty miałeś sumienie mnie okradać? —

Uwolniony z żelaznych objęć zwycięczy niertunny Jan Kupla podniósł się z ziemi wyprostował swe członki.

— Te przyjezdne chłopy z Łodzi opowiadały mi, że kiedys widzieli jakości kupowali stos dolarów. Chciałem się z wami podzielić i dlatego składałem wam nocne wizyty. Ale nienak nie mogłem ich znaleźć.

Rozgorżony na krewniaka Skiba nie odpowiedział na to nic i ruszył do domu, gdzie po nieprzespanej nocy postanowił Janowi Kupli dać nauczkę i zaskarżył go do sądu o systematyczną i celową kraździę.

ZE ŚWIATA.

— **Odroczenie kary śmierci na 25 lat.** Dziwne, zaiste, są prawa Ameryki. Stosując się bowiem tylko do paragrafów kodeksu karnego odroczone egzekucje znanego bandyty i zabójcy na 25 lat.

Bandyta ten, za zabójstwo popełnione w Stanie Connecticut, został skazany przez trybunał tego stanu, na karę śmierci. Egzekucja miała być wykonana 3 grudnia. Adwokaci skazanego przypomnieli sobie, że ich klient, przed zabójstwem zbiegł z więzienia, gdzie, z zasądzenia przez trybunał federalny, miał do odsiedzenia 25 lat. Ponieważ jednak orzeczenia trybunałów poszczególnych stanów — ustępują przed orzeczeniem trybunału federalnego, dlatego też bandyta ten będzie musiał odsiedzieć najpierw 25 lat więzienia, potem zasiadzieć na fotelu elektrycznym.

Bernhard Shaw, tancerka i piękna a mądre dzieci.

Amerykański biológ prof. Wiggam, który zajmuje się specjalnie zagadnieniem ulepszenia rasy ludzkiej i wysu kiwaniem najpiękniejszych „okazów” ludzkich, ku wielkiej swojej radości znalazł wreszcie niewiastę o cudnej urodzie. Jest nią tancerka, której nazwiska nie wyjawiają pisma amerykańskie ze względu na dyskrecję.

Prof. Wiggam, zachwycony urodą tej „dyskretnej” tancerki, użył całej siły swej wymowy, aby ją przekonać, że powinna mieć dzieci i piękność swoją przekazać potomstwu. Tancerka wzięła sobie sprawę do serca i rozpoczęła poszukiwania za partnerem. Po długim namyśle zgłosiła się do znakomitego pisarza angielskiego Bernarda Shawa z propozycją, by został ojciem jej ewentualnych dzieci, gdyż jego inteligencja a jej piękność powinny się złożyć na doskonałą całość.

Shaw odpowiedział na ofertę w sposób dowcipny, że nie ma pewności, czy dzieci pod względem urody nie wdadzają w się ojca, a pod względem rozumu w matkę i dlatego, choć czuje się zaszczycony propozycją, przyjąć jej nie może.

CYRK
 A. CINISELLI

Gmach „Panorama” III Aleja Nr 57.

Dziś w Czwartek 31

Wielki program atrakcji Świątecznych

Dyrektor **ALEXANDER CINISELLI**
 wysza szkoła jazdy i wapania tresura kont

— **Din Don** humor, satyra, muzyka, kłani komicy

TRIO MILETS
 Mirowska tresura dalsich zwierząt

Stonia, Lam, Niedzwiedzia, Malp i wiele innych
 z olbrzymi ręką p. Dyr. Swobodzi i p. Bochniak

5 Olimpijczyków Kłowni i Huczałów
 Fortunka Bana, troupe

— **Michalls** artysta dla swojej piękności — **Michalls** na grupie psów

IKS lotające czapki.

— **Wielki program atrakcji** Szczęśliwy w programach. Poczatek o 8 wiecz.
 — **Trzy cyrki dla młodzieży** P. T. 25 publiczności 09. 11 rano z 31-letnią doroczną
 0 g. 15 rano z 31-letnią doroczną
 0 g. 20 rano z 31-letnią doroczną
 Cena miejsc popularne, od 1 zł do 5 zł. Dzieci, uczniewie i wojsk-wnie na wszystkie miejsca placu potowe

Gmach cyrkowy urządzony i przystosowany specjalnie do celów edukacyjnych. Bilety na bywać można w kasach cyrkowych od 6 wiecz. wczesnie biletów do nabycia w kulturaln. „Vere. 1” co dzieleń od godz. 6 wiecz.

